
　

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン
（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

163,190,798
163,190,798

34,860,381
203,593,778
4,383,955

242,838,114
３　受取助成金等

ふるさと納税交付金 491,837,914
民間助成金 1,610,992,247

385,642,476
1,256,494,330

3,744,966,967
４　事業収益

140,647,999
業務委託収益 6,430,211
その他事業収益 12,644,963

159,723,173
５　その他収益

受取利息 1,757,721
雑収益 12,764,793

14,522,514

経常収益計 4,325,241,566

Ⅱ　経常費用
１　事業費

(1)人件費
給料 311,420,702
賃金 16,381,266
法定福利費 38,891,717
福利厚生費 1,063,809
海外現地スタッフ人件費 197,836,057
人件費計 565,593,551

直接事業費 2,561,165,746
仕入高 117,014,682
地代家賃 50,536,423
通信費 12,181,278
旅費交通費（海外） 61,746,870
旅費交通費（国内） 45,215,483
外注費 175,969,790
ふるさと納税お礼関連費用 49,648,983
減価償却費 12,217,822
その他 424,259,870
その他経費計 3,509,956,947

4,075,550,498

受取特定目的寄付金

科目

事業費計

フェアトレード事業(ET国内含)収益等その他売上

(2)その他経費

物品・現物等寄付収益

補助金等
国連等補助金

第18期事業年度　特定非営利活動に係る事業　　活動計算書

　　2016年(平成28年)2月1日から2017年(平成29年)1月31日まで

２　受取寄付金
受取一般寄付金

金額



　

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン
（単位：円）

科目

第18期事業年度　特定非営利活動に係る事業　　活動計算書

　　2016年(平成28年)2月1日から2017年(平成29年)1月31日まで

金額

２　管理費
(1)人件費

給料 20,188,097
賃金 764,051
退職給付費用 5,227,416
法定福利費 6,054,249
福利厚生費 607,098
人件費計 32,840,911

(2)その他経費
直接事業費 194,400
地代家賃 4,449,950
通信費 1,903,812
旅費交通費（海外） 212,644
旅費交通費（国内） 9,379,984
外注費 7,705,227
減価償却費 52,100,960
その他 27,346,706
その他経費計 103,293,683

136,134,594
4,211,685,092
113,556,474

Ⅲ　経常外収益
固定資産受贈益 50,000
その他経常外収益 828,405

878,405

Ⅳ　経常外費用
助成金等返還額 94,069,960
為替差損 81,862,243
雑損失 1,743,085
支払利息 2,385,755
固定資産除却損 7,275,624
その他経常外費用 1,068,803

188,405,470
税引前当期正味財産増減額 ▲ 73,970,591
法人税、住民税及び事業税 416,100
当期正味財産増減額 ▲ 74,386,691
前期繰越正味財産額 304,646,224

　　次期繰越正味財産額 230,259,533

経常外費用計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計



（単位：円）

Ⅰ 資産の部 Ⅱ 負債の部
1 流動資産 1 流動負債

仮受金 207,876
現金預金 405,927,819 未払金 143,145,913
海外現金預金 246,240,735 預り金 19,556,478
売掛金 5,179,539 前受金 15,428
商品 39,903,616 短期借入金 150,000,000
未収入金 143,428,219 1年内返済予定長期借入金 67,356,000
立替金 1,510,178 前受助成金等 846,399,253
前払金 9,110,636 未払法人税等 416,100
前払費用 1,200,000 流動負債合計 1,227,097,048
仮払金 65,765,426
未収補助金等 8,929,694 2 固定負債

流動資産合計 927,195,862 退職給付引当金 15,406,200
リース債務 22,309,860

2 固定資産 長期未払金 9,788,800
建物 392,874,511 長期借入金 169,752,000
建物付属設備 82,817,540 固定負債合計 217,256,860
構築物 26,937,595 1,444,353,908
車両運搬具 27,110,597 1 正味財産
工具器具備品 41,845,182
機械装置 269,048 前期繰越正味財産額 304,646,224
船舶 1,804,225 当期正味財産増減額 ▲ 74,386,691
生物 409,573 正味財産 230,259,533
土地 4,770,633
リース資産 20,007,925
建設仮勘定 26,165,000

有形固定資産計 625,011,829

電話加入権 385,392

商標権 139,637
ソフトウェア 185,475
水道施設利用権 418,456

無形固定資産計 1,128,960

子会社株式 5,294,700
投資有価証券 41,000,000
長期貸付金 63,300,000
長期前払費用 1,877,867
敷金及び保証金 9,804,223

投資その他の資産計 121,276,790

固定資産合計 747,417,579 230,259,533
1,674,613,441 1,674,613,441負債の部及び正味財産の部合計資産の部合計

正味財産の部合計

負債の部合計

科　　　目 金　　　額 科　　　目

2017年(平成29年)1月31日現在

特定非営利活動法人　ピースウィンズ・ジャパン

負債及び正味財産

第18期事業年度　特定非営利活動に係る事業　貸借対照表

資産

金　　　額



１． 重要な会計方針

　　

　 棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法を採用しております。

　 固定資産の減価償却の方法

　 引当金の計上基準
退職給付引当金

　 外国通貨の換算方法について
外貨建取引については各月の平均レートにより円換算しております。
外国通貨及び外貨建金銭債権債務については期末日のレートにより円換算しております。

施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスの受入れは、活動計算書に計上しています。
また計上額の算定方法は「3.　施設の提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載しています。

消費税等の会計処理
消費税等及び地方消費税は税込方式によっております。

２． 事業別損益の状況
別紙「事業内訳」参照

３． 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
（単位：円）

金額
物品・現物等寄付収益 4,383,955 市場価格等により算出
固定資産受贈益 50,000 査定会社の査定額より算出

４． 使途等が制約された寄付金等の内訳
使途等が制約された寄付金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の使途が制約されていない正味財産は198,513,821円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

民間助成金 0 1,610,992,247 1,610,992,247 0 入金額は1,906,828,427円。未使用分は前受処理している
国連等補助金 0 1,256,494,330 1,256,494,330 0 入金額は1,251,075,375円。未使用分は前受処理している
その他補助金 0 385,642,476 385,642,476 0 入金額は260,466,419円。未使用分は前受処理している

会費･寄付金及びふるさと納税交付金(保護犬事業) 153,583,538 666,358,449 819,941,987 0  当期増加額の内136,728,000円は未収入金処理している

寄付金及びふるさと納税交付金(熊本事業) 0 117,087,701 108,522,413 8,565,288 残高は翌期に繰り越し、被災者支援事業に使用予定

特定目的寄付金(ネパール） 33,524,514 650,221 10,994,311 23,180,424 残高は翌期に繰り越し、被災者支援事業に使用予定

187,108,052 4,037,225,424 4,192,587,764 31,745,712

５． 固定資産の増減内訳
期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
建物 114,560,768 308,579,381 0 423,140,149 30,265,638 392,874,511
建物付属設備 34,365,305 74,740,185 7,091,525 102,013,965 19,196,425 82,817,540
構築物 15,214,905 17,129,611 0 32,344,516 5,406,921 26,937,595
車両運搬具 61,799,276 31,302,490 153,914 92,947,852 65,837,255 27,110,597
工具器具備品 26,266,987 48,012,264 30,185 74,249,066 32,403,884 41,845,182
機械装置 1,254,861 0 0 1,254,861 985,813 269,048
船舶 909,860 2,840,000 0 3,749,860 1,945,635 1,804,225
生物 1,050,000 0 0 1,050,000 640,427 409,573
土地 2,947,009 1,823,624 0 4,770,633 0 4,770,633
リース資産 35,412,360 0 0 35,412,360 15,404,435 20,007,925
建設仮勘定 68,374,542 26,165,000 68,374,542 26,165,000 0 26,165,000
有形固定資産資産計 362,155,873 510,592,555 75,650,166 797,098,262 172,086,433 625,011,829

無形固定資産
電話加入権 385,392 0 0 385,392 0 385,392
商標権 1,990,938 128,652 0 2,119,590 1,979,953 139,637
ソフトウェア 4,720,821 0 0 4,720,821 4,535,346 185,475
水道施設利用権 201,000 301,000 0 502,000 83,544 418,456
無形固定資産計 7,298,151 429,652 0 7,727,803 6,598,843 1,128,960

投資その他の資産
子会社株式 4,500,000 794,700 0 5,294,700 0 5,294,700
投資有価証券 40,000,000 1,000,000 0 41,000,000 0 41,000,000
長期貸付金 60,000,000 3,300,000 0 63,300,000 0 63,300,000
長期前払費用 0 2,012,000 0 2,012,000 134,133 1,877,867
敷金及び保証金 7,558,384 2,454,839 209,000 9,804,223 0 9,804,223
投資その他の資産計 112,058,384 9,561,539 209,000 121,410,923 134,133 121,276,790

481,512,408 520,583,746 75,859,166 926,236,988 178,819,409 747,417,579

第18期事業年度　　財務諸表の注記

　財務諸表の作成は、 NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会） によっています。

（１）

（６）

退職給付引当金は期末在職職員の「自己都合による退職時の要支給額（100％）」を計上しております。

有形固定資産の減価償却方法は定率法（但し平成10年4月1日以降に取得した建物は定額法）、リース資産については、リース期間定額法を採用し、耐用年数は税法基準を採用しております。

（４）

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン

（２）

（３）

備考内容

（５）

合計

科目

合計

備考内容



第18期事業年度　　財務諸表の注記

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン

６． 借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高 備考
短期借入金

㈱広島銀行 100,000,000 150,000,000 100,000,000 150,000,000
㈱中国銀行 100,000,000 0 100,000,000 0
短期借入金計 200,000,000 150,000,000 200,000,000 150,000,000

長期借入金
㈱広島銀行 53,000,000 110,000,000 20,332,000 142,668,000 うち、33,996,000円は1年内返済予定長期借入金
㈱中国銀行 0 100,000,000 5,560,000 94,440,000 うち、33,360,000円は1年内返済予定長期借入金
長期借入金計 53,000,000 210,000,000 25,892,000 237,108,000

253,000,000 360,000,000 225,892,000 387,108,000

７． 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）

項目
財務諸表に計上された金
額

内役員及び近親者との
取引

（活動計算書）

民間助成金 1,610,992,247 5,689,556

業務委託収益 6,430,211 2,500,000

地代家賃 54,986,373 5,619,648

（単位：円）

項目
財務諸表に計上された金
額

内役員及び近親者との
取引

（貸借対照表）

長期貸付金 63,300,000 60,000,000

（単位：円）

項目
財務諸表に計上された金
額

内役員及び近親者との
取引

（活動計算書）

民間助成金 1,610,992,247 1,577,020,955

（単位：円）

項目
財務諸表に計上された金
額

内役員及び近親者との
取引

（貸借対照表）
借入金連帯保証 - 387,108,000

（単位：円）

項目
財務諸表に計上された金
額

内役員及び近親者との
取引

（活動計算書）
外注費 183,675,017 3,930,000

８． その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

　・　 事業費と管理費の按分方法

管理部職員のうち各事業へ従事している者の人件費は、従事割合で、事業費に振り替えております。その他経費のうち、各事業の直接経費については直接事業費としております。

合計

代表理事　大西健丞

株式会社アシュティ・アンド・カンパニーズ
代表取締役　大西純子

一般社団法人　アジアパシフィックアライアンス
代表理事　大西健丞

特定非営利活動法人 瀬戸内アートプラットフォーム
代表理事　大西健丞

特定非営利活動法人 ジャパン・プラットフォーム
代表理事　大西健丞

科目



法人名： 特定非営利活動法人ピースウィンズ・ジャパン
事業内訳

年 2 月 1 日 ～ 年 1 月 31 日 まで
(単位：円)

1.
2.
3.
4.
5.

1.

給料
賃金
退職給付費用
法定福利費
福利厚生費
海外現地スタッフ人件費

仕入高
地代家賃
通信費
旅費交通費（海外）
旅費交通費（国内）
外注費
ふるさと納税お礼関連費用
減価償却費
その他経費

当期経常増減額

4,449,950
0

175,969,790

451,606,576
3,613,250,630

▲ 49,942,094 ▲ 46,350,042

4,211,685,092
4,211,685,092

113,556,474

0 12,217,822 52,100,960 64,318,782

9,379,984

0
7,705,227

424,259,870

12,181,278 1,903,812
212,644

159,906,516

22,415,822
6,262,457

469,883,541

375,158,260
469,883,541

211,728,669

117,014,682
50,536,423

3,509,956,947 103,293,683
5,184,00052,310,036

52,310,036

5,184,000
0

136,134,5944,075,550,498
4,075,550,498 136,134,594

27,346,706

(5)機関紙・書籍の発
行、報告会講演会の開
催

38,891,717
0

05,485,504
9,939,094 0

事業計

(6)前記の各事業を行
うための資金を調達す
ること、及び新しい資
金供給の仕組みを構
築すること

0110,6940
0

0 3,743,566,967
2,257,248

0
0

629,052

01,855,351
0 0

1,670,907
44,945,966
5,227,416

77,789
96,395,611

20,874,063

0 0

75,411,477
8,554,808

475,673,000

17,145,317

6,054,249
607,098

5,227,416

38,243,532

106,923,794
1,408,110

197,836,057

20,188,097311,420,702

197,836,0570

764,05116,381,266

1,063,809

管理

331,608,799

合  計

163,190,79837,914,138
39,041,799

3,744,966,9671,400,000
242,838,114

429,961

89,784,552
10,998,654

159,723,173
14,522,514

4,325,241,566

194,400

32,840,911

35,030,087
25,637,774

00

▲ 5,184,000
5,184,000

1,121,526
0 0

0

61,746,870
45,215,483

2,561,165,7460

0

5,184,000
0
0

49,648,983

2,561,360,146

598,434,462

54,595,467
61,959,514

49,648,983
183,675,017

54,986,373
117,014,682

14,085,090
013,047,449

6,104,570 0

939,306
0457,372

2,152,757 200,693
721,961

2,026,7726,235,617

373,273

48,389,464
6,763,8082,539,03236,881,049

773,999

218,757,081 ▲ 21,738,024
22,415,822

0
1,072 0 0

17,790,261

(4)政府、企業、国際機関
等と協力し、紛争の予防と
解決、及び災害の発生に
備える効果的な体制作りに
取り組むとともに援助シス
テムを含む社会の様々な
制度仕組みの改善を行うこ
と

(3)犬・猫の殺処分を減らす
ための捨て犬・捨て猫等の
保護及び譲渡、動物と人
が触れ合う場の提供など、
人と動物の共生をめざす
動物愛護の活動を行うこと

3,436,846,858

174,892,415

0 124,683,160

10,755,896

66,002,289
0

0

3,189,041

(2)農業・観光をはじめとす
る産業の育成と復興、地域
医療、福祉体制の改善な
どを通じ過疎化、高齢化な
どの課題の解決に貢献し、
まちづくりを推進し、地域社
会の活力を高めること

688,640,622

544,146

5,301,168
1,623

123,303

0

50,160,241

94,725,281
0

3,100

0 125,276,660
203,796,315

3,523,860293,752
125,956,513

3,170,869,304

593,500
137,605,543

1,821,998
10,156,642 159,293,2120

0

677,798

12,934,184

48,746

2,367,942
0

4,235,457,0140
0

0

565,593,551393,765,330

2,510,266,959

43,669,626

1,028,946

0
197,836,057 0

17,279,949

0

0

16,153,365

30,140

194,400

0 0

（2）その他経費
人件費計

事業費及び管理費計

受取会費
受取寄付金

科　　目

2016 2017

Ⅰ 経常収益

(1)紛争、災害等に起因す
る人道上の危機に際し生
命・生活を守るための緊急
人道支援、及び地域の復
興と経済的自立のための
復興・開発支援を行う

（1）人件費
事業費及び管理費

Ⅱ 経常費用

事業収益
受取助成金等

その他収益
　　経常収益計

61,551,862
0

101,626,703
33,747,046

2,217,651
0

982,1838,472,372

190,950,0203,334,807,079

45,077,952

1,259,519

141,041,476

25,927,633

直接事業費

3,741,928
8,161,883

59,501 12,157,249

102,039,779

63,050,039
10,086,155

　　経常費用計

2,941,041,749その他経費計

58,348,197 2,219,340

3,334,807,079 190,950,020

147,280,394

▲ 84,026,226



（単位：円）

Ⅰ　資産の部
１　流動資産

現金

　神石本部事務所 1,832,579

　神石本部事務所 US$8587.00 967,583

　神石本部事務所 EUR410.60 49,748

　神石本部事務所 TRY645.00 19,227

　神石事務所 2,452,666

　神石事務所 US$5,000.00 563,400

  東京事務所 370,543
  東京事務所 US$10807 1,217,733
　広島譲渡センター 101,854
　世田谷譲渡センター 187,805
　マルクトプラッツ 180,089
　豊島ゲストハウス 81,026
　佐賀事務所 200,780

普通預金
　三井住友銀行 五反田支店 1,017,760
　三井住友銀行 五反田支店 US$803.34 90,520
　三井住友銀行 五反田支店 4,775,659
　三井住友銀行 青山支店 15,784,010
　三井住友銀行 青山支店 658,778
　三井住友銀行 麹町支店 18,100
　三井住友銀行 桜新町支店 569,651
　三菱東京UFJ銀行 笹塚支店 3,152,413
　楽天銀行 ロック支店 631,345
　ジャパンネット銀行 本店営業部 149,508
　ジャパンネット銀行 本店営業部 2,424,640
　ジャパンネット銀行 スズメ支店 58,313
　ジャパンネット銀行 スズメ支店 15,000
　広島銀行 油木支店 228,296,589
　広島銀行 油木支店 US$494,424.04 55,711,701
　広島銀行 油木支店 8,444,808
　広島銀行 油木支店 35,449,444
　広島銀行 油木支店 15,595,316
　広島銀行 油木支店 2,727,950
　広島銀行 油木支店 192,624

　中国銀行 府中支店 7,866,057
　佐賀共栄銀行 本店営業部 979,286
　ゆうちょ銀行 振替口座 2,822,200
　ゆうちょ銀行 振替口座 797,316
　ゆうちょ銀行 振替口座 1,503,260
　ゆうちょ銀行 通常貯金 926,296
　ゆうちょ銀行 通常貯金 2,302,879
　ゆうちょ銀行 通常貯金 1,203,391
　ゆうちょ銀行 通常貯金 1,507,900
　ゆうちょ銀行 通常貯金 195,600
　Ｐａｙｐａｌ 1,834,472

405,927,819

イラク 122,910,004
イスラエル 288,205
ウガンダ 2,073,135
ケニア 62,383,124
南スーダン 2,666,565
スリランカ 11,265,181
ミャンマー 16,047,824
ネパール 1,660,655
東ティモール 26,946,042

246,240,735

株式会社堀口珈琲 684,000
ダイイチデンシ株式会社 247,032
有限会社コロネーション 204,000
ハマヤ株式会社 168,901
その他 3,875,606

5,179,539

2017年(平成29年)1月31日現在

第18期事業年度　特定非営利活動に係る事業　財産目録

現金預金

売掛金

海外現金預金

科　　　目

特定非営利活動法人　ピースウｲンズ・ジャパン

金　　　額



（単位：円）

コーヒーなどフェアトレード商品 39,903,616
39,903,616

1/31締分ふるさと納税交付金(神石高原町) 136,728,000
CSO活動支援補助金(佐賀県) 1,500,000
その他 5,200,219

 143,428,219

一般社団法人アジアパシフィックアライアンス(航空旅費・通信費等立替金) 414,753
公益交社団法人シビックフォース(航空旅費・通信費等立替金) 51,267
Cafe Brisa Serena Unipessoal Lda 243,727
その他 800,431

1,510,178

ﾂﾈｲｼLR㈱(船舶保管料･会費) 1,978,713
河相道夫(保護犬飼育・展示用土地代前払金) 1,050,000
田邊真三(ふるさと納税返礼品買付前払い金) 1,000,000
㈲山田石油店CAR有田リース(仮設トイレ設置業務協力費前払金) 877,222
レジアスインパクト㈱(海外旅行保険料前払金) 222,000
その他 3,982,701

9,110,636
前払費用

㈱帝釈峡遊覧船(業務委託費前払費用) 1,200,000
1,200,000

Afghan NGOs Coordination Bureau(アフガニスタン事業資金仮払金)  579,538
Community Development Association(ミャンマー事業資金仮払金) 1,524,901
The Health Support Organization(南スーダン事業資金仮払金) 39,594,625
International Orthodox Christian Charities (イスラエル事業資金仮払金) 13,849,515
その他 10,216,847

65,765,426
未収補助金等

外務省民間援助連携室(ミャンマー事業補助金) 3,275,136
ＵＮＨＣＲ(イラク事業補助金) 3,348,962
ＵＮＨＣＲ(ケニア事業補助金) 1,400,478
その他 905,118

8,929,694
927,195,862

２　固定資産
建物 392,874,511
建物付属設備 82,817,540
構築物 26,937,595
車両運搬具 27,110,597
工具器具備品 41,845,182
機械装置 269,048
船舶 1,804,225
生物 409,573
土地 4,770,633
リース資産 20,007,925
建設仮勘定 26,165,000

有形固定資産計 625,011,829
電話加入権 385,392
商標権 139,637
ソフトウェア 185,475
水道施設利用権 418,456

無形固定資産計 1,128,960
子会社株式(㈱グレイスストーン) 4,500,000
子会社株式(Cafe Brisa Serena Unipessoal Lda) 794,700
投資有価証券(㈱神石高原ティアガルテン) 30,000,000
投資有価証券(㈱カシワダイリンクス) 10,000,000
投資有価証券(合同会社葉隠) 1,000,000
長期貸付金(特定非営利活動法人瀬戸内アートプラットフォーム) 60,000,000
長期貸付金(村上水軍商会) 2,000,000
長期貸付金(㈱カシワダイリンクス) 1,300,000
長期前払費用(広島銀行長期借入金8,000万円信用保証協会保証料) 1,642,667
長期前払費用(世田谷譲渡ｾﾝﾀｰ保証料20%) 235,200
敷金及び保証金 9,804,223

投資その他の資産計 121,276,790

747,417,579
1,674,613,441

固定資産合計　　
資産の部合計　　

仮払金

流動資産合計　　

前払金

未収入金

立替金

第18期事業年度　特定非営利活動に係る事業　財産目録
2017年(平成29年)1月31日現在

特定非営利活動法人　ピースウィンズ・ジャパン

金　　　額

商品

科　　　目



（単位：円）

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

仮受金
PeaceWindsAmerica(立替費用過入金分仮受金) 205,076           
その他 2,800               

207,876           

13,830,726       
23,014,935       
20,800,800       
5,656,301         

958,721           
3,018,724         

791,674           
336,445           

1,337,034         
1,714,670         
1,248,363         
2,768,400         

447,600           
8,232,086         

1,750,000         

1,011,800         
2,999,334         
1,442,321         
7,460,650         

その他未払金 44,325,329       
143,145,913     

イラクJPF9.5事業建設業者からの一時預かり 2,073,312         
イラクJPF9.6事業建設業者からの一時預かり 2,659,248         
イラクJPF9事業建設業者からの一時預かり 10,834,182       
イラクUNHCR事業建設業者からの一時預かり 1,269,250         
住民税預り金 629,400           
所得税預り金 1,490,214         
その他 600,872           

19,556,478       

前受金 15,428             

短期借入金
㈱広島銀行 150,000,000     

1年内返済予定長期借入金
㈱広島銀行 33,996,000       
㈱中国銀行 33,360,000       

67,356,000       

前受助成金等
民間助成金 709,547,527     
国連等補助金 10,273,938       
その他補助金 126,577,788     

846,399,253     

未払法人税等 416,100           

1,227,097,048
２　固定負債

15,406,200       

リース債務
㈲神石ミニカー商会(車両リース債務) 2,031,360         
㈱帝釈峡遊覧船(車両リース債務) 19,260,000       
オリックス㈱(プリンターリース債務) 1,018,500         

22,309,860       
長期未払金

8,147,600         
1,641,200         
9,788,800         

長期借入金
㈱広島銀行 108,672,000     
㈱中国銀行 61,080,000       

169,752,000     

217,256,860
1,444,353,908

230,259,533

未払金

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム(助成金返還額未払金)
ハマヤ㈱(コーヒー仕入れ代金未払金)

イオンプロダクトファイナンス㈱(社用車割賦購入未払金)
㈱カラーズ(グリーンドック顧客向けDM名簿使用料未払金)

郵便事業㈱(1月分料金後納郵便ゆうパック料金未払金)

広島労働局(平成28年度三期労働保険料未払金)
㈱髙橋ヘリコプターサービス(1月分燃料費リース料等未払金)

第18期事業年度　特定非営利活動に係る事業　財産目録
2017年(平成29年)1月31日現在

特定非営利活動法人　ピースウィンズ・ジャパン

金　　　額科　　　目

退職給付引当金

正味財産　　
負債の部合計　　
固定負債合計　　

イオンプロダクトファイナンス㈱(社用車割賦購入債務）
オリックス自動車㈱(社用車割賦購入債務）

流動負債合計　　

㈱加賀商会(保護犬事業用備品購入代金未払金)

ドクターワンワンドットコム(1月犬医療費未払金）

備後府中年金事務所(1月分社会保険料・賞与社会保険料分未払金)
2月給与(2017年1月1日から1月31日締め分未払金)
gooddo㈱(1月gooddoかざして募金マンスリーサポーター獲得広告費未払金)

レジアスインパクト㈱(1月海外旅行保険等未払金)

オリックス自動車㈱(社用車割賦購入未払金)
㈱神石高原ティアガルテン(ふるさと納税返礼品代未払金)

ヤマト運輸㈱(1月ふるさと納税関返礼品代発送費未払金)

預り金

MPアグロ㈱(1月犬医療費未払金）

㈱トラストバンク（ふるさと納税広報費用）
㈲ターク(1月分保護犬フード代未払金）




